Rodeio Crioulo Estadual de Serafina Corrêa

e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a auxiliar o Centro de Tradições
Gaúchas Sinuelo da Serra, inscrito no CNPJ sob o n.° 92.895.747/0001-73, com a
importância de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em apoio à realização do XIII Rodeio
Crioulo Estadual de Serafina Corrêa, que acontecerá nos dias 31 de março, 01 e 02 de abril
de 2017, no Parque Municipal de Rodeios, no Camping Carreiro, em Serafina Corrêa.

Parágrafo único. O auxílio de que trata o caput tem o objetivo de custear as

[...]

O evento contará com a
participação de inúmeras entidades tradicionalistas do Estado e proporcionará atrações nas
mais diversas modalidades.

A administração municipal, com o presente projeto de lei, visa auxiliar a entidade com
a importância de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para realização do evento.

O evento cultural tem como objetivo preservar e divulgar a cultura tradicionalista.
Além disso, será uma forma de divulgar o nosso Município, pois diversas pessoas de outros
municípios terão a possibilidade de conhecer a nossa cidade e isso trará benefícios no